
 
 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale n.  186 del  21.12.2007 
 
 
 
 
  
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ISTITUTO DI ISTR UZIONE 

SUPERIORE “L.B. ALBERTI” DI LUSERNA S.GIOVANNI. 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 
tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 
favorevole; 
 
SENTITA la Relazione del Sindaco 
 
Dato atto che l’Istituto di Istruzione Superiore “L.B. Alberti” di Luserna San 

Giovanni intende attivare dei corsi di alfabetizzazione per cittadini non italiani residenti nei 
Comuni della Val Pellice; 

 
Considerato che la struttura scolastica per la realizzazione dei corsi metterà a 

disposizione i propri locali, il supporto del personale non docente e la professionalità dei 
docenti, già esperti e formati per tale attività; 

 
Dato atto che i corsi dovrebbero aver luogo a partire dal mese di gennaio 2008, con 

frequenza bisettimanale in orario pre-serale, fino al mese di maggio 2008 con un costo 
presumibile di € 6.000,00; 

 
Vista la richiesta presentata in data 20/12/2001 dal Dirigente Scolastico dell’Istituto 

di Istruzione Superiore “L.B. Alberti” di Luserna San Giovanni di contributo economico per 
sostenere i costi del corso; 

 
Ritenuto opportuno accogliere la richiesta determinando in €  500,00    l’importo da 

trasferire all’Istituto; 
 
Visto il bilancio di previsione per il corrente esercizio;    
 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 
 
 
 
D E L I B E R A 

 
1) di accogliere la richiesta presentata dal Dirigente Scolastico dell’Istituto 
di Istruzione Superiore “L.B. ALBERTI” di Luserna San Giovanni di 
concessione di un contributo per la realizzazione dei corsi di alfabetizzazione per 
i cittadini non italiani residenti nei Comuni della Val Pellice; 
 
2) di determinare in €  500,00 l’ammontare del contributo da trasferire 
all’Istituzione scolastica;  
 
3) di demandare agli Uffici competenti la predisposizione degli atti 
conseguenti. 
 
 
 
 
 
 
  
 
Inoltre    
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  
RR/ra/BA/cl 


